



Sådan kommer den nye lejrskole til at se ud, når den er færdig til foråret

# Lejrskole i Kronhede færdig til april-maj

Ombygningen og moderniseringen af skolen begynder om få dage

I løbet af få dage startes indretningen af den tidligere skole i Kronheden til lejrskole. Det ventes, at skolen vil kunne stå færdig til april-maj næste år, så man fra det tidspunkt kan benytte den til lejrskole og ophold af forskellig art. Det er den selvejende institution, Kronhede lejrskole, der står bag projektet, og institutionen har netop fået overdraget bygningerne og grunden, der er på 3 tønder land.

Overdragelsen er sket til vurderingssummen, der er 125.000 kr. De 125.000 kr. er dog givet afdrags- og rentefrit med den betingelse, at viser det sig, at skolen ikke kan køre, har kommunen ret til at købe skolen tilbage for det samme beløb.

I første omgang er det hensigten, at den selvejende institution, Kronhede lejrskole vil bruge omkring 250.000 kr. på ombygning og modernisering af skolen. Bl.a. skal der bygges en ny køkken-fløj, der skal ligge ved den vestlige ende af den eksisterende skole, og den tidligere førstelærerbolig skal i forbindelse hermed indrettes til spisesal, samlingsstue og undervisningslokale, hvor der bliver plads til omkring 50 elever.

De to eksisterende klasselokaler laves om til sovesale, og i den tilbygning, der tidligere har rummet depotrum og forskellige andre lokaler, skal laves om til bade- og toiletrum for piger og drenge.

— Dette arbejde går vi i gang med om få dage, idet vi allerede har fået tilsagn om en stor del frivillig arbejde, ligesom vi kontant har indsamlet 43.000 kr. til projektet, siger viceinspektør Sv. Beiter, der er forretningsfører for den selvejende institution.

Men, påpeger han, vi vil gerne have endnu flere bidrag ind, idet vi kan bruge så meget, det skal være. Foreløbig har 130 mennesker tegnet sig for bidrag.

Ud over disse konkrete planer, som man regner med kan være realiseret i løbet af foråret, kunne man tænke sig med tiden at indrette samlingsstue på loftsetagen, ligesom man kunne tænke sig at bygge en ny soveafdeling, hvor der bliver plads til omkring 30 elever med ledere i fire mands kamre.

De sovesale, vi får nu, rummer omkring 30 elever, men der er kun tale om sale, og det er ikke det ideelle, siger Sv. Beiter. Vi sætter imidlertid ikke på noget, der er præget af luksus, men på en institu-

tion, hvor det, der skal være der, er der, men heller ikke mere.

Vi vil imidlertid ikke sætse på en større institution end til omkring 30 elever, da vi mener, at området er passende for en sådan institution, og området giver rige muligheder for ophold. Inden for en radius af 40 km ligger en række seværdigheder, og rent lokalt giver området gode muligheder for studier i forbindelse med lejrskoler, ekskursioner o.s.v.

Skolen vil imidlertid kunne bruges af alle organisationer, det være sig skoler, gymnasier, universiteter, ungdomsorganisationer o.s.v., og vi sætter på, at der bliver tale om et sted, hvor det er billigt at opholde sig. Men selvfølgelig skulle skolen gerne kunne forrente sig, ligesom der også gerne skulle blive noget til forbedring og vedligeholdelse.

Fra skolens side har man iøvrigt søgt om midler ifølge fritidsloven, som kan bruges til indretning af lokaler eller inventar. Der kan her gives maksimalt 25.000 kr. Også amtet har skolen søgt om tilskud, men det blev til et afslag.

— Vi er imidlertid udmærket tilfreds med den behandling, vi har fået af kommunen. Den har været tålmodig og

ventet, indtil vi har kunnet få alle tingene til at klappe og de mange ansøgninger til forskellige instanser i orden, siger Sv. Beiter.

Det bliver muligt at benytte den nye lejrskole hele året rundt, og der har allerede været flere institutioner, der ønskede at benytte skolen, men som man har måttet sige nej til, fordi skolen endnu ikke var færdig.

Den selvejende institution har valgt følgende bestyrelse: skolekonsulent H. Valdbjørn Christensen, Ringkøbing, formand, viceinspektør Sv. Beiter, Ringkøbing, forretningsfører, gdr. Valdemar Thorndal, Thorsted, næstformand, lærer N. Mathinsen, Ringkøbing, kasserer, samt lærer Lisbeth Andersen, Kloster, lærer J.M.H. Jacobsen, Ringkøbing og skoleinspektør Mogens Tarp Madsen, Kloster.

## SIKKERHEDSNET

godkendt af arbejdstilsynet, udlejes og sælges.  
HEDETRÆ A/S - NØRHEDE - RINGKJØBING  
Tlf. 07 - 34 31 11  
Træløst - Bygningsartikler - Hegnmaterialer

## FYRREGRENE til roserne

Englandsfarerne sælger fyrregrene på Ringkøbing Torv  
fredag d. 7 og fredag d. 14. nov.

Lørdag d. 8. og lørdag d. 15. november besøges villakvartererne i Ringkøbing, Rindum og Heboltoft.

Englandsfarerne

## SLAMSUGNING

af slybeholdere, septiktanke og kloakker.

Knud Mikkelsen,  
Hover, tlf. (07) 34 80 64.

## Optagning af roer

med tankmaskine.

Knud Mikkelsen

## POLSTERMØBLER direkte fra fabrik

MODEL RIVA 3+2+1  
Lille fiks overpolstret stue, meget pladskrævende - den ideelle stue til unge hjem - havestuer og sommerhuse  
Normal udsalgspris ca. kr. 300  
Direkte fra fabrik kr. 150  
Stort udvalg - Kom og kig!

EKO POLSTERMØBLER  
SVINGET 12  
SKJERN 07-35

SIDE 14 Lørdag 8. november 1975

## KRONHEDE LEJRSKOLE

Vi bygger nu skolen om. Arbejdet er i fuld gang. Nye bidragydere er velkomne. Man kan tegne sig for et pengebeløb og/eller arbejde. Henvendelse: Mogens Tarp-Madsen, Kloster, tlf. 33 72 42. Sven Beiter, Ringkøbing, tlf. 32 09 86. Karl Pedersen, Ringkøbing, tlf. 32 09 67. Valdemar Thorndal, Thorsted, tlf. 49 11 64. Aksel Moe, Lem, tlf. 34 13 72. Kirsten Alre, Ulfborg, tlf. 49 16 48. Dejgaard Jensen, No, tlf. 33 01 19. Kr. Røge, Hover, tlf. 34 80 24. Niels Martinsen, Ringkøbing (kasserer), tlf. 32 13 47. H. Valdbjørn Christensen, Ringkøbing (formand), tlf. 32 08 02.

## FERIELUKNING

fra den 10. til den 17. november, begge dage inkl.  
HOLMSLAND BAGERI - KLOSTER  
HOLMSLAND BAGERI - Herringvej, Ringkøbing.



## ROFI-HALLEN

Firmaer og institutioner m. m., der er interesseret i reklamepladser i Rofi-Hallen, bedes henvende sig til Tage Carlsen, Heboltoft 12, Ringkøbing, tlf. (07) 32 14 58.

Ringkøbing og Omegns Rofi

Hov  
10 mdr. P  
Elever kan  
prøve. Alm.  
Skoleplan

Re  
F  
Vinterskole  
Sommerskole  
Højskole  
uddannelse  
svømmehal  
Skoleplan  
Kontortid

10 mdr.  
Under  
lens 8.  
leret  
teknisk  
eller